PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2020

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2020

Contratação de Apresentações Artísticas para o Natal do ano de

2020.

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior, torna público a Inexigibilidade de Licitação n° 011/2020 para a Contratação

de Apresentações Artísticas para as Festividades Natalinas do ano de 2020 no Município de

Erval Velho.

Objeto da Inexigibilidade: Contratação de Show de Rua com o Violinista Simão Elias Wolf,

no dia 15 de dezembro de 2020, terça-feira, com início às 19h00min, com duração de

02h30min nas ruas do Município de Erval Velho.

Justificativa da Inexigibilidade: A empresa SIMÃO ELIAS WOFF LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 09.356.573/0001-27, com sede a Rua Coronel

Farrapo, nª 588, sala 04, Centro do município de Campos Novos – SC, CEP n° 89620-000,

tem como único sócio o próprio artista, conforme documentos em anexo, o que justifica o

enquadramento no artigo 25, III, da Lei 8666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: o Violinista SIMÃO ELIAS WOFF é artista de

grande sucesso, inclusive internacionalmente, tendo aceitação do público de todas as

idades.

Justificativa do Preço: o valor previsto de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) é

compatível com os preços praticados com outros Contratantes, conforme documentos em

anexo

Condições de Pagamento: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação

dos serviços artísticos previstos neste contrato o valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais), sendo este o único pagamento.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/2

O pagamento será feito com recursos próprios em até 05 (cinco) dias após a realização do

show, mediante a apresentação da Nota Fiscal de serviços através de Transferência

Bancaria  na conta corrente em nome da CONTRATADA, na seguinte conta bancária:

BANCO SICREDI – 748, AGÊNCIA: 0268, CONTA CORRENTE 85463-, SIMÃO ELIAS

WOLF LTDA, CNPJ: 09.356.573/0001-27, devendo referido depósito ser devidamente

identificado e comprovado junto à CONTRATADA através do seguinte e-mail:

contatosimaowolf@gmail.com.

Não haverá reajuste nem atualização de valores.

Vigência: A vigência do processo licitatório será de 09 de dezembro de 2020 até 31 de

dezembro de 2020.

Do Acompanhamento: Em observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93,

nomeia-se como fiscal de execução do Contrato deste Processo de Licitação a Secretária

de Educação, Cultura e Desporto, Senhora Eliane Piccoli Ferreira Lopes que recebe neste

ato, mediante recibo, cópia integral desta Justificativa de Inexigibilidade e da Ata de

Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício de sua atribuição, na qual deverá ser

acompanhar e registrar todas as ocorrências relacionadas com a execução do mesmo,

determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

Erval Velho/SC, 09 de dezembro de 2020.

Walter Kleber Kucher Junior

Prefeito Municipal

Visto Setor Jurídico

mailto:contatosimaowolf@gmail.com